
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 19

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
МБОУ СОШ № 19 от 18.10.2023 г. № 223

Об итогах проведения школьного 
этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации города 
Новочеркасска от 06.09.2023 г. № 493 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказа 
МБОУ СОШ № 19 от 06.09.2023 г. № 212 «Об организации участия 
обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году», согласно плану работы МБОУ СОШ № 19, в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
с целью выявления, поддержки и развития одаренных детей школы в 
различных областях интеллектуальной и творческой деятельности, отбора 
школьников для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады в 
период с 25.09.2023 года по 25.10.2023 года был проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся школы.

Учащиеся участвовали в олимпиадах по следующим предметам: 
астрономия, биология, география, английский язык, информатика и ИКТ, 
история, литература, математика, обществознание, основы безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, химия, физика:

- по шести предметам (на платформе «Сириус-Курсы»: физика, 
биология, химия, астрономия, математика, информатика) в дистанционном 
формате;

- по остальным предметам очно в образовательной организации.
В олимпиадах приняли участие 242 обучающихся 5-11 классов, что 

составило 60% и это на 11,7 % больше, чем в прошлом учебном году. 
Победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников стали 59 учащихся (24,4 %), что больше на 9 % по сравнению с 
прошлым годом. Необходимо отметить, что в школьном туре олимпиадные 
задания, как правило, требовали от учащихся нестандартного подхода для 
выполнения, проявления творческой индивидуальности.

Количество учащихся, участвующих в олимпиадах по предметам, 
распределилось следующим образом: ____________________________________

Предмет Количество
участников

Из них
победителей призеров

Английский язык 43 2 7
Биология 25 4 5
Г еография 7 2 1
Информатика ИКТ 3 0 0
История 12 2 1
Литература 68 7 9



Математика 107 8 9
Обществознание 30 3 3
ОБЖ 26 4 1
Право 4 2 1
Русский язык 122 7 14
Технология мал 0 0 0
Технология дев 3 0 0
Физика 25 8 5
Физическая 
культура (юноши) 9 2 0

Физическая
культура
(девушки)

9 3 0

Химия 18 1 1
Итого: 242 28 31
Нач. классы 
(русский язык) 11 0 2

Нач. классы 
(математика) 17 0 9

По итогам школьной олимпиады была сформирована школьная команда 
из обучающихся 7-11 классов для участия в муниципальном этапе предметных 
олимпиад в следующем составе:

1. Гнутов Кирилл Александрович, обучающийся 7м класса;
2. Лабунец Михаил Игоревич, обучающийся 7м класса;
3. Карпенко Вадим Владимирович, обучающийся 7м класса;
4. Юхимец Дарья Сергеевна, обучающаяся 7м класса;
5. Г араев Михаил Александрович, обучающийся 7м класса;
6. Иванов Матвей Александрович, обучающийся 7м класса;
7. Иванов Тимофей Евгеньевич, обучающийся 7б класса;
8. Шильникова Валерия Игоревна, обучающаяся 7м класса;
9. Бачкала Анастасия Васильевна, обучающаяся 7в класса;
10.Григорян София Вячеславовна, обучающаяся 7в класса;
11. Лазарева Снежана Александровна, обучающаяся 7в класса;
12. Кубашевская Евгения Михайловна, обучающаяся 7м класса;
13. Денисенко Ирина Николаевна, обучающаяся 7м класса;
14. Карпова Евгения Михайловна, обучающаяся 8а класса;
15.Клушина Ксения Викторовна, обучающаяся 8 а класса;
16. Харитонова Елизавета Алексеевна, обучающаяся 8а класса;
17. Малышев Егор Сергеевич, обучающийся 8а класса;
18.Павлов Алексей Максимович, обучающийся 8а класса;
19.Усенко Никита Сергеевич, обучающийся 8а класса;
20.Кононенко София Андреевна, обучающаяся 8а класса;



21.Муконин Андрей Алексеевич, обучающийся 8в класса;
22. Дилин Дмитрий Андреевич, обучающийся 9б класса;
23.Фарафонова София Романовна, обучающаяся 9а класса;
24.Пуховская Василиса Романовна, обучающаяся 9а класса;
25.Плескачевская Анна Витальевна, обучающаяся 9а класса;
26. Крайнова Мария Дмитриевна, обучающаяся 9а класса;
27.Жестовский Руслан Александрович, обучающийся 9 а класса;
28.Чеботарева Софья Дмитриевна, обучающаяся 9а класса;
29. Клыкова Альбина Максимовна, обучающаяся 9а класса;
30.Павлова Марина Викторовна, обучающаяся 9а класса;
31.Мищук Илья Васильевич, обучающийся 9в класса;
32. Киевская Виктория Дмитриевна, обучающаяся 9б класса;
33.Жаданова Дарья Александровна, обучающаяся 9в класса;
34. Юрьев Илья Витальевич, обучающийся 9б класса;
35. Лосев Евгений Романович, обучающийся 9в класса;
36. Левченко Диана Денисовна, обучающаяся 9б класса;
37.Поляков Арсений Николаевич, обучающийся 9а класса;
38. Ильин Илья Денисович, обучающийся 9в класса;
39. Коробейников Андрей Александрович, обучающийся 9в класса;
40.Симилейский Владимир Александрович, обучающийся 10а класса;
41.Контарев Егор Игоревич, обучающийся 10а класса;
42.Бурундукова Анастасия Михайловна, обучающаяся 10а класса;
43. Васильева Ксения Сергеевна, обучающаяся 10а класса;
44. Арбузов Алексей Александрович, обучающийся 10б класса;
45.Жестовская Алина Александровна, обучающаяся 10а класса;
46.Вашурина Виктория Витальевна, обучающаяся 10б класса;
47.Таргонская Эмилия Игоревна, обучающаяся 10а класса;
48.Котусова Мария Александровна, обучающаяся 10а класса;
49. Новикова Наталья Вадимовна, обучающаяся 10а класса;
50.Коломиец Вячеслав Алексеевич, обучающийся 10б класса;
51. Колесник Юлия Вячеславовна, обучающаяся 10б класса;
52. Фомина Вера Александровна, обучающаяся 10б класса;
53.Вакуленко Софья Романовна, обучающаяся 11 класса;
54. Софийский Григорий Евгеньевич, обучающийся 11 класса;
55.Горчанюк Степан Владимирович, обучающийся 11 класса; 
56.Чекунова Мария Андреевна, обучающаяся 11 класса;
57.Захарова Анастасия Григорьевна, обучающаяся 11 класса;
58.Вещунова Ольга Владимировна, обучающаяся 11 класса;
59. Иванов Антон Сергеевич, обучающийся 11 класса.



На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской предметной 

олимпиады школьников 2023 года (приложение).
2. Учителям:
2.1. Плис М.Н., Мрыхиной Р.А., Черниковой С.А., Шурышкиной JI.A., 
Рец Н.И., Агаповой Н.К., Лобарцевой Н.В., Ульяновой J1.H., Тимченко 
Л.Г., Голушко И.А., Жилиной Ю.А., Сырниковой Д.С., Яичниковой С.В., 
Коротаевой В. Я. организовать работу с детьми, вошедших в школьную 
команду, для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады.

3. Руководителям школьных методических объединений на заседаниях 
ШМО проанализировать результаты школьного тура олимпиад и принять 
меры по дальнейшему совершенствованию работы с одаренными детьми.

4. Шафиевой Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе, подготовить анализ по итогам школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и представить его на заседании педагогического 
совета.
5. Бурундуковой Л.К., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, разместить на сайте школы информацию о результатах 
школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников -  
до 01.12.2023.

Директор МБОУ СОШ № 19 
Выписка верна.

• Секретарь МБОУ СОШ № 19

В.В.Котельникова

А.М.Бурундукова



Приложение 
к приказу от 18.10.2023 г № 223 

Итоги школьного этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников

№
п/п

Предмет
Фамилия, имя участника

Класс Тип диплома Учитель

1. Русский Ошуева Мария 4б призер Борисова Е.А.
язык Дивулина Ангелина 4а призер Андреева Э.А.

Небежко Михаил 5а победитель Рудник О.В.
Конторев Ярослав 5а призер Рудник О.В.
Радионов Арсений 5ф призер Тимченко Л.Г.
Соколова Виктория 6б победитель Рудник О.В.
Левадняя Виктория 6б призер Рудник О.В.
Кириченко Роман 6ф призер Рец НИ.
Шильникова Валерия 7м победитель Тимченко Л.Г.
Кубашевская Евгения 7м призер Тимченко Л.Г
Денисенко Ирина 7м призер Тимченко Л.Г
Харитонова Елизавета 8а победитель Рец НИ.
Карпова Евгения 8а призер Рец НИ.
Темошков Никита 8б призер Тимченко Л.Г
Чеботарева Софья 9а победитель Рец НИ.
Пуховская Василиса 9а призер Рец НИ.
Герасименко Анна 9б призер Шурышкина Л.А.
Контарев Егор 10а победитель Шурышкина Л.А.
Жестовская Алина 10а призер Шурышкина Л.А.
Лащиков Алексей 10а призер Шурышкина Л.А.
Софийский Григорий 11 победитель Шурышкина Л.А.
Вакуленко Софья 11 призер Шурышкина Л.А.
Чекунова Мария 11 призер Шурышкина Л.А.

2 Литература Радионов Арсений 5ф победитель Тимченко Л.Г.
Нефедов Иван 5ф призер Тимченко Л.Г.
Подлозный Максим 5ф призер Тимченко Л.Г.
Корсунов Дмитрий 6б победитель Рудник О.В.
Безуглов Роман 6б призер Рудник О.В.
Прудников Иван 6б призер Рудник О.В.
Кубашевская Евгения 7м победитель Тимченко Л.Г.
Юхимец Дарья 7м призер Тимченко Л.Г.
Ясков Алексей 7м призер Тимченко Л.Г.
Харитонова Елизавета 8а победитель Рец НИ.
Карпова Евгения 8а призер Рец НИ.
Пуховская Василиса 9а победитель Рец НИ.
Азарянская Дарья 9а призер Рец НИ.
Симилейский Владимир 10а победитель Шурышкина Л.А.
Котусова Мария 10а призер Шурышкина Л.А.
Софийский Григорий 11 победитель Шурышкина Л.А.
Вакуленко Софья 11 призер Шурышкина Л.А.



3. Математика Ошуева Мария 4б призер Борисова Е.А.
Дивулина Ангелина 4а призер Андреева Э.А.
Шнуренко Георгий 4б призер Борисова Е.А.
Козаренко Анастасия 4в призер Жестовская Т.А.
Прийма Екатерина 4а призер Андреева Э.А.
Зайцева Алиса 4б призер Борисова Е.А.
Григорян Алина 4а призер Андреева Э.А.
Шестакова Ксения 4а призер Андреева Э.А.
Евстратова Богдана 4а призер Андреева Э.А.
Григорян Нелли 5ф победитель Ульянова Л.Н.
Захаров Денис 5ф призер Ульянова Л.Н.
Савин Владимир 5а призер Ульянова Л.Н.
Кириченко Роман 6ф победить Скачкова Е.С.
Лащиков Никита 6а призер Лобарцева Н.В.
Бачкала Анастасия 7в победитель Агапова Н.К.
Иванов Тимофей 7б призер Ульянова Л.Н.
Григорян София 7в призер Агапова Н.К.
Лазарева Снежана 7в призер Агапова Н.К.
Муконин Андрей 8в победитель Агапова Н.К.
Павлова Марина 9а победитель Ульянова Л.Н.
Плескачквская Анна 9а призер Ульянова Л.Н.
Мищук Илья 9в призер Ульянова Л.Н.
Киевская Виктория 9б призер Ульянова Л.Н.
Новикова Наталья 10а победитель Лобарцева Н.В.
Контарев Егор 10а победитель Лобарцева Н.В.
Софийский Григорий 11 победитель Лобарцева Н.В.

4. География Жестовская Алина 10а победитель Мрыхина Р.А.
Захарова Анастасия 11 призер
Софийский Григорий 11 победитель

5. Биология Шлемина Варвара 9а победитель
Чеботарева Софья 9а победитель
Кубашевская Евгения 7м победитель
Иванов Матвей 7м призер
Денисенко Ирина 7м призер

Сырникова Д.С.
Колесник Юлия 10б призер
Фомина Вера 10б победитель
Иванов Антон 11 победитель
Чекунова Мария 11 призер
Вещунова Ольга 11 призер

6. Физика Гнутов Кирилл 7м победитель Плис М.Н.
Лабунец Михаил 7м победитель
Карпенко Вадим 7м победитель
Юхимец Дарья 7м победитель
Гараев Михаил 7м победитель
Кубашевская Евгения 7м победитель
Иванов Матвей 7м победитель



Плескачевская Анна 9а победитель
7. Химия Чеботарева Софья 9а победитель Сырникова Д.С.

Поляков Арсений 9а победитель
8. История Васильева Ксения 10а победитель Мрыхина Р.А.

Таргонская Эмилия 10а призер
Софийский Григорий 11 победитель

9. Право Крайнова Мария 9а победитель Мрыхина Р.А.
Фарафонова София 9а призер
Софийский Григорий 11 победитель

10. ОБЖ Павлов Алексей 8а победитель Коротаева В.Я.
Усенко Никита 8а призер
Жестовский Руслан 9а победитель
Арбузов Алексей 10б победитель
Горчанюк Степан 11 победитель

11. Английский Обухова Анна 5б победитель Кужелева Е.С.
язык Перепелицина София 5в призер Голушко И.А.

Чудова Анна 5б призер Кужелева Е.С.
Харитонова Елизавета 8а призер Голушко И.А.
Клушина Ксения 8а призер
Карпова Евгения 8а победитель
Дилин Дмитрий 9б призер Ляленко А.С.
Бурундукова Анастасия 10а призер Голушко И.А.
Контарев Егор 10а призер
Симилейский Владимир 10а победитель Жилина Ю.А.
Вакуленко Софья 11 призер Голушко И.А.
Софийский Григорий 11 призер

12. Физическая Малышев Егор 8а победитель Багута АН.
культура Клыкова Альбина 9а победитель

Кононенко София 8а победитель
Вашурина Виктория 10б победитель
Коломиец Вячеслав 10б победитель

13. Обществозн Крайнова Мария 9а победитель Яичникова С.В.
ание Пуховская Василиса 9а призер

Фарафонова София 9а призер
Таргонская Эмилия 10а победитель Мрыхина Р.А.
Софийский Григорий 11 победитель
Чекунова Мария 11 победитель


